Companhia Administradora da Zona de P rocessam en to  i é *  i
de  Exportações de Barcarena C A Z B A ^ ^

CAZBAR ''

SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N“ 004/2012,
CELEBRADO ENTRE A COMPANHIA ADMINISTRADORA
DA ZONA DE PRO CESSA M EN TO  DE EXPORTAÇÕES DE
BARCARENA-CAZBAR E PO LO  SEGURANÇA
ESPECIALIZADA LTDA, COM O ABAIXO MELHOR SE
DECLARA.

Por e s te  instrum ento  d e  contrato  adm inistrativo, d e  um lado, COMPANHIA

ADIMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSA M EN TO  DE EX PORTAÇÕES DE BARCARENA-

CAZBAR, so c ied ad e  d e  econom ia  m ista dev idam en te  inscrita no C N FJ: 13.095.405/0001-00, com

se d e  nesta  c idade d e  Belém  do P ará , sito a  Avenida D uque d e  C axias, n° 277, 2® andar, sa la  02,

Bairro de  Fátima, CEP: 66.093-400, n e s te  a to  rep resen tad o  por s e u  P resid en te  W ALTER VIEIRA DA

SILVA, brasileiro, c a sad o , portador d a  cédu la  d e  identidade MG n® 14562916 e  do CPF n°

018.760.247-63, residen te  e  domiciliado n e s ta  c idade Belém  do P ará , no u so  d a s  s u a s  atribuições

legais, doravante denom inada CAZBAR, e  d e  outro PO LO SEGURANÇA ESPECIALIZADA LTDA,

inscrita no CN PJ sob  o n° 02.650.833/0001-23, com  s e d e  no m unicípio d e  S a n ta  Isabel do Pará, sito

à  Rua Amália C arm ona, n® 234, Bairro d e  Nova Brasília, CEP; 68.790-000, doravan te  denom inada

CONTRATADA, n e s te  a to  rep re sen ta d a  pelo Sr. MÁRCIO ANDRÉ M O SC O SO  DA ROCHA,

GOMES, brasileiro, solteiro, adm inistrador, portador d a  cédu la  d e  identidade n® 2420575, PC/PA e do

CPF-MF n° 613.105.142-91, res iden te  e  domiciliado na c idade  d e  A nanindeua, E stado  do Pará, têm

entre si justo e  contratado  a ce leb ração  de  Term o Aditivo ao  contrato  n° 004/2012, nos term os do

artigo 6 5 ,1 da Lei 8 .666/93 e  pe las  c láusu las seg u in tes  que, recip rocam ente , outorgam  e  aceitam :

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO O B JETO

1 .1 -  O p resen te  term o aditivo tem  por objeto a lterar o contrato  n° 004/2012, celeb rado  em  25 de

maio de  2012, para  con tra tação  d e  em p re sa  espec ia lizada  em  p res ta çã o  d e  serv iços d e  vigilância

arm ada a s e r  realizada no pórtico d e  en trada  d a  Z ona d e  P ro c essa m e n to  de  E xportações de

B arcarena, no município d e  B arcarena, E stado  do P ará, nos se g u in te s  term os:

a- A lteração de  valores unitários e  incidências dev idas a o s  em p re g ad o s  terceirizados por força de

C onvenção Coletiva d e  T rabalho 2014/2015, reg istrada  junto ao  MTE sob  o núm ero PA
/ ;

Av. Duque dç-C^xi^s n* 277, 2« andar, Fátima. Sala 02 -  CEP. 66.093-400 -  Fone (091) 3236.2884 / Fax; (0xx91) 3236.2915
CNPJ: 13.095.405/0001-00

Belém -  Pará -  Brasil

N'

Companhia Administradora da Zona de P rocessam en to
de E xportações de Barcarena

CAZBAR
C A Z ^

000974/2013, p a ssa n d o -se  a  ad o ta r o s  valores c o n s tan tes  d a  planilha a n ex a  q u e  p a s sa  a  fazer parte

integrante do p resen te  term o aditivo.

CLÁUSULA SEGUNDA: DAS D ISPO SIÇ Õ ES FINAIS:

2.1 -  Perm anecem  em  vigor, tal com o originalm ente p ac tu ad as , a s  c láu su las  do contrato original e

aditivos, cujas d isposições não  tenham  sido e x p re ssa m e n te  m odificadas por e s te  term o, e  que não

conflitem com a leg islação  em  vigor.

E, por esta rem  assim  ju s ta s  e  aco rd ad as , firmam a s  p a rte s  o p rese n te  Term o Aditivo em  03 (três)

vias, de igual teo r e  forma.

Belém, 11 de  m arço d e  2014

Testem unhas:

d a  S ilva
CAZBAR

lo sc& sc id a  R o c h a
►Io S e g u r a n ^  E s p e c i a l i z a  Ltda

NOME:
CPF/MF: 3^

NOME: K L é y í i  f e i c ç - e i f t f i
CPF/MF: if 9 0 . ' 1 3 S ~ - 0 ^

Av. Duque de Caxias n« 277, 2° andar. Fátima. Sala 02 -  CEP. 66.093-400 -  Fone (091) 3236.2884 / Fax: (0xx91) 3236.2915
CNPJ: 13.095,405/0001-00

.O  ̂  Beiém -  Pará -  Brasil